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Förändrade bidragsnormer 
Bakgrund  
Nuvarande bidragsregler består av 11 olika bidragsformer som kan sökas av föreningar 
beroende på vilken verksamhetsform som föreningarna bedriver. 
 
Uppdraget kring revideringen av bidragsnormerna bygger på att bidragen ska vara lika för 
alla oavsett verksamhet, skapa allmänna bestämmelser oavsett verksamhet, uppmuntra barn 
och ungdomsverksamhet som är nämndens huvuduppdrag oavsett verksamhet. 
Skapa enhetlighet och kontinuitet kring handläggning av föreningsbidrag, samt förenkla 
processen.  
 
I revidering av bidragsnormerna ingår inte en översikt av budgetanslagen för de olika 
delarna bidragen utgörs av, utan förändringen består i att flera bidrag läggs samman samt att 
en del tydligare syftar till verksamhetsutveckling. Mindre omfördelning mellan olika delar 
kan komma att ske som en konsekvens av delvis ny inriktning för bidragsnormerna.  
 
Målsättning 
Målet med revideringen är att nutidsanpassa bidragen och skapa flexibilitet för utformning 
av bidrag utifrån nationella, regionala och lokala mål som utvecklas med tiden och med 
fokus på folkhälsoperspektiv.  
 
Bidragen ska kunna kopplas till Agenda 2030, Folkhälsostrategi Region Jönköpings län, 
kommunfullmäktiges alla övergripande mål, samt specifikt till mål 3 ”Rikt förenings- och 
kulturliv”, barnkonventionen och funktionsrättskonventionen.  
 
Kriterierna ska även vara utformade på det vis att fler föreningar blir berättigade till bidrag 
oavsett verksamhetsform.  
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Förslag till revidering  
Vaggeryds modell innefattar tre rubriker istället för tidigare 11; Verksamhet, Medlemmar 
och Utveckling. Nedan är en skiss över hur de nuvarande bidragen fördelas till de nya 
rubrikerna.  
 

 
Vaggeryds modell 
1.1 Verksamhetsbidrag bygger på funktioner och fasta tillgångar som krävs för att bedriva 

verksamhet och aktiviteter. 
 

1.2 Medlemsbidrag bygger på antal medlemmar föreningar har, oavsett ålder.* 
 
1.3 Utvecklingsbidrag fokuserar på utveckling av verksamhet och aktiviteter. 
 

Kriterier för registrering av föreningen för att erhålla kommunala bidrag 
Kultur- och fritidsnämnden har tidigare tagit beslut om att införa krav på miniminivå för 
medlemsavgift för vuxna. Beslutet om medlemsavgift räknas inte in i nuvarande reglerna, 
men ska träda i kraft när de nya bidragsnormerna tas för beslut hösten 2020. 
 

1. Föreningen är ansluten till en riksorganisation eller förbund som erhåller statliga 
bidrag. 

2. Föreningen har lokala medlemmar. 

3. Föreningen tar ut en minsta medlemsavgift på 150 kr för vuxna. 
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Hur kommer revideringen att påverka föreningar som tidigare fått bidrag? 
De föreningar som tidigare sökt bidragsformerna grundbidrag, anläggningsbidrag, 
lokalbidrag och lokalt aktivitetsstöd ska inte bli negativt drabbade. Grunden ligger i att fler 
föreningar ska kunna ta del av föreningsbidragens totala budget utan att det påverkar den 
huvudsakliga verksamheten.  
 
Den bidragsform som kan bli påverkat negativt är särskilt bidrag, men även det bidragets 
kriterier ses över och är tänkt att bäddas in i Vaggeryds modell 1.3 – Utvecklingsbidrag, för 
att kunna anpassas och sökas av fler föreningar.   
Utvecklingsbidraget kommer även att bygga på olika incitament som uppmuntrar 
utveckling, engagemang och nytänkande. 
 
Vissa enskilt riktade bidrag beslutade av kultur- och fritidsnämnden kommer även att ses 
över på sikt, men inte påverkas av nuvarande revidering av de allmänna bidragsformerna.  
 
Med enskilt riktade bidrag menas med de bidrag som tas årligen eller särpräglats av kultur- 
och fritidsnämnden och som inte är delegerade till förvaltningen att fördela. Det ska även 
poängteras att inga förändringar som påverkar enskilda föreningar kommer att tas utan 
dialog med föreningarna i fråga.  
 
Utifrån en kartläggning kring anläggningsbidraget och de 27 bidragsdelar som ingår 
kommer att delas in mindre huvudkategorier för att förenkla för föreningar och kommunen. 
Huvudfaktorerna kommer bl.a. bygga på underhåll och drift oavsett verksamhet. En extra 
dialog kommer att föras med föreningar kring gällande vilka faktorer som bör tas hänsyn till 
i revideringen.  
 
*Tidigare var det endast barn och ungdomar som genererade bidrag baserat på antal medlemmar.  
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